成立日期 2010 年 12 月 13 日

注册资本 人民币 5,000.00 万元

实收资本 人民币 5,000.00 万元

注册地址 中国（上海）自由贸易试验区芳春路 400 号 1 幢 301-310 室

经营范围

生物技术领域内的投资管理及技术开发、技术服务、技术咨询、

技术转让。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动】

股东构成 桑会庆持有其 100%股权

主营业务与发行人主

营业务的关系
无实际经营业务，与发行人主营业务间不构成上下游或竞争关系

截至本招股说明书签署日，仁会集团的股权结构如下：

序号 股东姓名 出资额（万元） 出资比例

1 桑会庆 5,000.00 100.00%

合计 - 5,000.00 100.00%

仁会集团最近一年及一期末的财务数据如下（未经审计）：

单位：万元

项目 2019 年 9 月 30 日/2019 年 1-9 月 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

总资产 13,693.08 13,531.86

净资产  4,555.52 4,586.37

净利润  -30.85 -60.31

2、实际控制人

公司实际控制人为桑会庆。桑会庆，男，1964 年生，中国国籍，无境外永久

居留权，身份证号码为 110108196406。

上海仁会生物制药股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-51

截至本招股说明书签署日，桑会庆直接持有仁会生物 25.1115%的股份，通过

其 100%控股的仁会集团间接持有发行人 45.9902%的股份。此外，桑会庆还通过

其拥有 100%份额的高达 1 号持有发行人 0.7939%的股份。综上，桑会庆合计持有

发行人 71.8956%的股份，超过发行人总股本半数以上。

（二）其他持有发行人 5%以上股份的主要股东

截至本招股说明书签署日，除控股股东仁会集团、实际控制人桑会庆外，发

行人不存在单独或者间接持有仁会生物 5%以上股份的其他股东。

（三）控股股东所持股份质押或其他争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东仁会集团、实际控制人桑会庆直接

或间接所持有的发行人股份不存在冻结或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 17,232.15 万股，本次发行不涉及公司股东公开发

售股份，拟向社会公众公开发行不超过 5,744.05 万股，发行后股本总额为 22,976.20

万股，本次发行股份占发行后公司总股本的比例不低于 25%。

本次发行前后，公司股本结构如下：

序号 股东名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 仁会集团 79,251,000 45.9902% 79,251,000 34.4926%

2 桑会庆 43,272,500 25.1115% 43,272,500 18.8336%

3

北京航天产业

投资基金（有

限合伙）

4,500,000 2.6114% 4,500,000 1.9585%

4

北信瑞丰基金

－桑康乔－北

信瑞丰基金悦

诚单一资产管

理计划

3,787,000 2.1976% 3,787,000 1.6482%

5
北京市融成源

投资有限公司
2,000,000 1.1606% 2,000,000 0.8705%

6
北京新正泰投

资有限公司
1,776,500 1.0309% 1,776,500 0.7732%

上海仁会生物制药股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-52

序号 股东名称/姓名
发行前 发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

7 桑会云 1,579,500 0.9166% 1,579,500 0.6875%

8 梁灼平 1,545,500 0.8969% 1,545,500 0.6727%

9 高达 1 号  1,368,000 0.7939% 1,368,000 0.5954%

10

长城证券股份

有限公司做市

专用证券账户

1,346,000 0.7811% 1,346,000 0.5858%

11 其他股东 31,895,500 18.5093% 31,895,500 13.8820%

本次发行新股 - - 57,440,500.00 25.0000%

合计 172,321,500.00 100.00% 229,762,000.00 100.00%

（二）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况参见上表。

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名自然人股东及其在公司担任的职务如下：

序号 股东名字 持股数（股） 持股比例（%） 任职情况

1 桑会庆 43,272,500 25.1115 董事长

2 桑会云 1,579,500 0.9166 -

3 梁灼平 1,545,500 0.8969 -

4 曾慧兰 1,202,000 0.6975 -

5 冯林超 1,091,000 0.6331 -

6 高传理 1,075,000 0.6238 -

7 陆卫东 1,000,000 0.5803 -

8 罗会云 871,000 0.5055 -

9 樊艳伟 824,000 0.4782 -

10 徐天鹏 755,000 0.4381 -

合计 53,215,500 30.8815 -

（四）国有股份、外资股份及战略投资者持股情况

根据中国证券登记结算有限公司北京分公司出具的截至 2020 年 1 月 15 日的

《全体证券持有人名册（合并同一持有人多个账户）》中“持有人类别”分类，

公司股东中有 1 户为国有股份持有人，4 户为外资股东，公司不存在战略投资者。

具体国有股份和外资股份持有人股东情况如下：

上海仁会生物制药股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-53

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 持有人类别

1
国泰君安证券股份有限公司

做市专用证券账户 SS
629,500 0.3653 国有法人

2 梁灼平 1,545,500 0.8969 境外自然人

3 许立 390,000 0.2263 境外自然人

4 梁焕宁 55,000 0.0319 境外自然人

5 劳明珠 25,000 0.0145 境外自然人

合计 2,645,000 1.5349 -

（五）最近一年新增股东情况

2019 年 9 月，发行人通过全国中小企业股份转让系统完成股票定向增发，向

北信瑞丰基金－桑康乔－北信瑞丰基金悦诚单一资产管理计划、北信瑞丰基金－

胡野碧－北信瑞丰基金百瑞 113号单一资产管理计划、中互体育文化发展（北京）

有限公司、陆卫东、张凤银、陶森、许文泽、桑会庆合计发行普通股 1,034.70 万

股。本次股票发行的价格为 25 元/股，发行价格综合考虑了公司所处行业、公司

目前经营状况、未来发展情景、市盈率等多种因素，并在与潜在投资者沟通的基

础上最终确定。

最近一年，通过定向发行股票新增股东的认购情况如下：

序号 新增股东名称/姓名 认购数量（万股）

1
北信瑞丰基金－桑康乔－北信瑞丰基金悦诚单一资产管

理计划
378.70

2 桑会庆 320.00

3 陆卫东 100.00

4
北信瑞丰基金－胡野碧－北信瑞丰基金百瑞 113 号单一

资产管理计划
80.00

5 中互体育文化发展（北京）有限公司 80.00

6 张凤银 36.00

7 陶森 20.00

8 许文泽 20.00

本次发行的详细情况参见本节“二、发行人设立情况和报告期内的股本及股

东变化情况”之“（三）发行人报告期内的股本及股东变化情况”之“2、2019 年

定向增发股票”。

除上述定向发行股票新增的股东以外，最近一年内，公司其他新增股东所持